



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Увинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Удмуртской Республики от 17 мая 2021 года № 48-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Увинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 19 мая, № 02190520210935) следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) после слов «(далее – Сардыкское участковое лесничество)» дополнить словами «по течению реки Мултанки», слова «, до реки Мултанки» исключить;

б) слова «Далее в восточном направлении по реке Мултанке до юго-восточной границы квартала 210 Сардыкского участкового лесничества. Далее по юго-восточной границе квартала 210 Сардыкского участкового лесничества до западной границы квартала 59 Северного участкового лесничества» заменить словами «Далее в северном и восточном направлениях по течению реки Мултанки, по северной границе квартала 90 Северного участкового лесничества, в северо-восточном направлении по западной границе квартала 59 Северного участкового лесничества, до северо-западного угла квартала 59 Северного участкового лесничества»;

в) слова «по западным границам кварталов 59, 41» заменить словами «по северной границе квартала 59 Северного участкового лесничества,

западным границам кварталов 41»;

г) цифры «10, 9, 6» заменить цифрами «10, 9, 10, 6»;

д) слова «до слияния реки Арлеть и реки Ушнетки» заменить словами «до северного угла квартала 1 Северного участкового лесничества»;

е) слова «Далее в восточном направлении по правому берегу реки Ушнетки до западной границы квартала 70 Головизинского участкового лесничества Селтинского лесничества. Далее по западной, южной и восточной границам квартала 70 Головизинского участкового лесничества Селтинского лесничества до реки Ушнетки. Далее в восточном направлении по реке Ушнетке до слияния реки Ушнетки и реки Дальний лог» заменить словами «Далее в восточном направлении по южным границам кварталов 103, 104 Головизинского участкового лесничества Селтинского лесничества (далее – Головизинское участковое лесничество) до реки Ушнетки. Далее по западной, южной и восточной границам квартала 70 Головизинского участкового лесничества, на восток по южной границе квартала 105 Головизинского участкового лесничества, пересекая реку Ушнетку, по западной границе квартала 71 Головизинского участкового лесничества до слияния реки Ушнетки и реки Дальний лог»;

ж) слова «по реке Дальний лог до устья реки Весмешьи (» заменить словами «против течения реки Дальний лог до»;

2) в пункте 2:

а) слово «Весмешье» заменить словом «Весмешьи»;

б) слова «кварталов 82, 92, 93, 145, 146, 169» заменить словами «кварталов 92, 93»;

в) слова «до северо-западного угла квартала 26 Северного участкового лесничества» заменить словами «, западной и южной границам квартала 145 Кекоранского участкового лесничества, западной и южной границам квартала 146 Кекоранского участкового лесничества, западной границе квартала 169 Кекоранского участкового лесничества до юго-западного угла квартала 169 Кекоранского участкового лесничества»;

3) в пункте 3 слова «юго-восточного угла квартала 141» заменить словами «восточного угла квартала 141»;

4) в пункте 4 слова «до северо-восточного угла квартала 176 Нылгинского участкового лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 176 Нылгинского участкового лесничества по восточным границам кварталов 176» заменить словами «, по восточным границам кварталов 162, 176»;

5) в пункте 5:

а) слова «по восточной границе квартала 191 Нылгинского участкового лесничества, южным границам кварталов 191, 190, 189, 171» заменить словами «по восточной и южной границам квартала 191 Нылгинского участкового лесничества, восточной границе квартала 190 Нылгинского участкового лесничества, юго-западным границам кварталов 190, 189 Нылгинского участкового лесничества, южной границе квартала 171»;

б) слова «до северного угла квартала 2» заменить словами «, юго-западной границе квартала 186 Нылгинского участкового лесничества до

северного угла квартала 2»;

в) слова «до северо-восточного угла квартала 35 Пычасского участкового лесничества. Далее от северо-восточного угла квартала 35 Пычасского участкового лесничества по северным границам кварталов 35, 34 Пычасского участкового лесничества, южным границам кварталов 194» заменить словами «до южного угла квартала 184 Нылгинского участкового лесничества. Далее от южного угла квартала 184 Нылгинского участкового лесничества по южным границам кварталов 184, 194»;

г) слова «по западной границе квартала 178 Нылгинского участкового лесничества до северо-восточного угла квартала 8 Сюгинского участкового лесничества Можгинского лесничества (далее – Сюгинское участковое лесничество). Далее от северо-восточного угла квартала 8 Сюгинского участкового лесничества по северо-восточным границам кварталов 8, 7 Сюгинского участкового лесничества» заменить словами «по западным границам кварталов 178, 177 Нылгинского участкового лесничества»;

д) слова «юго-западным границам кварталов 164, 144 Нылгинского участкового лесничества» заменить словами «западным границам кварталов 164, 144 Нылгинского участкового лесничества (по смежеству с рекой Валой)»;

б) в пункте 6:

а) слова «(западного угла квартала 121 Нылгинского участкового лесничества)» исключить;

б) слова «кварталов 121, 119 Нылгинского участкового лесничества, восточным границам кварталов 43, 36 Центрального участкового лесничества, южной и восточной границам квартала 78 Центрального участкового лесничества, восточной границе квартала 130 Центрального участкового лесничества, западной границе квартала 76 Нылгинского участкового лесничества» заменить словами «кварталов 121, 119, 98, 96, 95, 76 Нылгинского участкового лесничества»;

в) слова «Далее по южной границе квартала 224 Областновского участкового лесничества до юго-восточного угла квартала 224 Ува-Туклинского участкового лесничества. Далее от юго-восточного угла квартала 224 Ува-Туклинского участкового лесничества по южным границам кварталов 224, 223, 221, 220 Ува-Туклинского участкового лесничества, восточной и южной границам квартала 219 Ува-Туклинского участкового лесничества, западным границам кварталов 219, 215 Ува-Туклинского участкового лесничества до северо-западного угла квартала 215 Ува-Туклинского участкового лесничества (северо-восточного угла квартала 16 Центрального участкового лесничества)» заменить словами «Далее по южным границам кварталов 224, 223 Областновского участкового лесничества, по южным границам кварталов 224, 223, 221, 220 Ува-Туклинского участкового лесничества, по восточной границе квартала 219 Ува-Туклинского участкового лесничества, по северо-восточной границе квартала 225 Ува-Туклинского участкового лесничества. Далее по восточной границе квартала 225 Ува-Туклинского участкового лесничества, южным границам кварталов 225, 219

Ува-Туклинского участкового лесничества, западным границам кварталов 219, 215 Ува-Туклинского участкового лесничества до северо-восточного угла квартала 16 Центрального участкового лесничества»;

г) слова «кварталов 16, 15» заменить словами «кварталов 16, 15, 128»;

д) слова «по западной границе квартала 13 Центрального участкового лесничества, далее на запад» заменить словами «по юго-западной границе квартала 13 Центрального участкового лесничества, северной границе квартала 102 Центрального участкового лесничества»;

е) слова «северо-восточного угла квартала 143» заменить словами «восточного угла квартала 143»;

ж) слова «по северо-восточным границам кварталов 143, 132, 131 Какможского участкового лесничества до северо-западного угла квартала 131 Какможского участкового лесничества. Далее от северо-западного угла квартала 131 Какможского участкового лесничества по восточным границам кварталов 130, 122 Какможского участкового лесничества, восточной и северной границам квартала 114 Какможского участкового лесничества, восточной границе квартала 106 Какможского участкового лесничества до северо-восточного угла квартала 106 Какможского участкового лесничества (юго-восточного угла квартала 99 Ува-Туклинского участкового лесничества)» заменить словами «по западной границе квартала 183 Ува-Туклинского участкового лесничества, юго-западной границе квартала 151 Ува-Туклинского участкового лесничества до западного угла квартала 151 Ува-Туклинского участкового лесничества. Далее от западного угла квартала 151 Ува-Туклинского участкового лесничества на север по западным границам кварталов 151, 121 Ува-Туклинского участкового лесничества, западной и северо-западной границам квартала 117 Ува-Туклинского участкового лесничества до юго-восточного угла квартала 99 Ува-Туклинского участкового лесничества»;

7) в пункте 7 слова «кварталов 6, 2» заменить словами «западным границам кварталов 6, 2».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
11 января 2023 года
№ 10-РЗ